UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 10 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 5 de dezembro de 2023

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Regulação e Políticas de

Ensino, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 07 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 6 de outubro de

2023, referente à oferta de vagas a estudantes de cursos de graduação ofertados na modalidade presencial da

UFLA, para a participação no Programa de Educação Tutorial Institucional (PETI), vinculado ao Programa

Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO:

PETI BIOLOGIA PARASITÁRIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

BEATRIZ CUNHA GONCALVES
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
50

ALEXSANDRINA DE JESUS SOUZA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
80

MELISSA SIQUEIRA MARTINS
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

LARYSSA CHAVES VIEIRA
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

RAFAEL PEREIRA RAMOS
5º Classificado

(Aguardando manifestação)
90

ALEXANDRE BENONY DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
6º Classificado

(Em espera)
100

QUEREN DA SILVA
7º Classificado

(Em espera)
100

KAILANE ESTEFANE CARDOSO LIMA
8º Classificado

(Em espera)
50

AGATHA CRISTINY BOTELHO VIEIRA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

ANA LUIZA SILVA PEIXOTO Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

ANNA BEATRIZ RODRIGUES DE OLIVEIRA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 12

BIANCA STHEFANY TEIXEIRA DA SILVA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

FABIANA BORGES RIBEIRO Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

IGOR VIEIRA DE ABREU Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

ISABELA CRISTINA DA SILVA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

ISABELA TAIS FRANCISCA DOS SANTOS Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

ISABELLA HYRALI SANTOS OLIVEIRA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

JENYFFER CRISTINE SILVA FARIA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 40

KAMILLY VITORIA RODRIGUES DE ABREU Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

LAYSLA ACHYLEN TONDATI DINIZ Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

LUAN MACEDO DA SILVA BATISTA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

LUANA CRISTINA FERNANDES SILVA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 0

MATHEUS FILIPE SOARES LEMES Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

RAYSSA PAMELA SOUZA DA SILVA SANTOS Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

SAMIRA DE SOUZA CARVALHO Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

TALITA CRISTINA FERREIRA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

THAINÁ NERI RODRIGUES DA SILVA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

TIAGO FREIRE ELIAS Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

PROJETO:
PETI DIREITO

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

LUIZ FERNANDO DA SILVA MARTINS MATA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

ALLISON SAVIO DA SILVA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
54

BEATRIZ DE SOUZA GOMES Desclassificado (Item 10.4 do edital) 30

DAVI DOS REIS CAIRES DE LIMA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 34

LAURA HELENA NUNES DOS SANTOS Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

LERHANIA TORRES VILAS BOAS SILVA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

LETÍCIA DE SOUZA MATOS Desclassificado (Item 10.4 do edital) 32

LUKA LABADIA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 34

NAYARA ADRIANA MEDEIROS FERREIRA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

THAINARA RODRIGUES DE SOUSA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

PROJETO:
PETI ENGENHARIA CIVIL

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

KETERINY MESSIAS ALVIM
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
59,8

AUGUSTO VERIANO SILVA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
73,8

JULIA TERRA DE SOUZA
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
59,2

CAMILA FERNANDA MARTINS DOS SANTOS
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
55,2

ALIPIO NASCIMENTO CORREA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 43,4

AMANDA MACEDO MENEZES Desclassificado (Item 10.4 do edital) 40,4

ANTONIO ROBERTO RIBEIRO DE SOUSA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 20,2

BRUNA BATISTA VEIGA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 40,2

CRISTIANE APARECIDA PINHEIRO SILVA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 17,6

DOUGLAS HENRICKY EMILIANO ASSIS Desclassificado (Item 10.4 do edital) 19,4

FERNANDO DOS SANTOS LIMA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 37,8

GABRIELLE MAIA DE OLIVEIRA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

JAMILLY NADABY INÁCIO VALENTINO Desclassificado (Item 10.4 do edital) 7,6

JOÃO PAULO DE CASTRO PEREIRA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 43,4

JOSÉ ROGÉRIO GONÇALVES MORAIS JÚNIOR Desclassificado (Item 10.4 do edital) 25,8

KAUÃ-KEVEN DE OLIVEIRA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

LETICIA AUANY DA CRUZ Desclassificado (Item 10.4 do edital) 11

MATHEUS GONCALVES SOUZA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 47,6

MILENA REZENDE SILVA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

NATHAN DOS SANTOS BARBARA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 30,6

NAYARA DE LIMA MACIEL Desclassificado (Item 10.4 do edital) 17,4

SOL BORGES COSTA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 35,2

TALITA ANTUNES DOS SANTOS Desclassificado (Item 10.4 do edital) 20,4

VITÓRIA DE PAIVA RODRIGUES Desclassificado (Item 10.4 do edital) 28,6

PROJETO:
PETI ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

PABLO SANTIAGO RAMOS MENDES COELHO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
88

CLEITON JUNIO RODRIGUES DA SILVA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
62

GUILHERME HENRIQUE SALVADOR
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
77

MATHEUS RODRIGUES DA FONSECA
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
96

TIAGO SILVA OLIVEIRA
5º Classificado

(Aguardando manifestação)
78

WELLISON GONCALVES OLIVEIRA
6º Classificado

(Em espera)
100

GABRIEL FONSECA SILVA
7º Classificado

(Em espera)
80

WELLINGTON GARCIA SILVA
8º Classificado

(Em espera)
62

PEDRO FELIPE CARVALHO MOREIRA
9º Classificado

(Em espera)
98

GABRIEL ALVES RIBEIRO PAVANETTI
10º Classificado

(Em espera)
100

ISAC JUNIOR DA SILVA Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

JORGE LUIS VALERIO PIERROTI Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

MATHEUS SILVA GOMES Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

Lavras, 5 de dezembro de 2023

RONEI XIMENES MARTINS
Pró-Reitor de Graduação